
getränke
goba wasser: mit kohlensäure

swiss mountain: ginger ale | ginger beer | tonic water | bitter lemon

sirupier de berne: rhabarber | ingwer | hollunder | besser als ystee

felsenau: junker bier

adrianos: espresso | espresso lungo

0.5 liter

0.2 liter

0.3 liter

0.33 liter

 

5 chf
5 chf
4 chf
5 chf

4 chf

offene flaschen
arione | muni piccinin | veneto| durella

emozione brut | villa | franciacorta | chardonnay + p. nero + p. bianco

briolette rosé | villa | franciacorta | chardonnay + pinot nero

 

le vaglie | santa barbara | marche | verdiccio

aphrodine | albert mathier | salgesch | petite arvine

benje blanco | bodegas envinate | teneriffa| listán blanco

greto alla macchia | podere fortuna | toscana | chardonnay & pn

 

oile de perdrix | anne-claire schott | bielersee | pinot noire

 

blanc orange | anne-claire schott | bielersee | 6 rebsorten

 

beaujolais rouge | séléné | beaujolais | gamay

cannonau | argei | sardegna | cannonau

rioja tinto | sierra de toloño | rioja | tempranillo

humagne rouge | albert mathier | salgesch | humagne rouge

15+16+17 vino rosso | cirelli | abruzzo | montepulciano

snacks
portion oliven: grüne oliven | schwarze oliven

aperoplättli vegi: käse | hummus | oliven | tapenade | brot

aperoplättli cipio: fleisch | hummus | oliven | käse | tapenade | brot

suppe mit wurst: hausgemachte suppe | grunderli würste| brot 

suppe vegi: hausgemachte suppe | brot 

fleisch: metzgerei grunder, rathausgasse

käse + oliven: chäshütte, rathausgasse 

brot: bread à porter, zytglogge

aufstriche / tapenaden / saucen: restaurant lokal, breitsch

herkunft fleisch / käse: 100% schweiz

deklaration

pro dl
9.0 chf
9.0 chf

10.0 chf
 

7.5 chf
8.0 chf
9.0 chf

10.5 chf

 

6.5 chf

 

12.0 chf

 

7.0 chf

7.5 chf

7.5 chf

8.0 chf

12.0 chf

 

 

5 chf

15 / 22 chf

 15 / 22 chf

8 chf

6 chf

kl. / gr.

kl. / gr.

portion

portion

alle Preise inkl. MWST.

schaumwein:
 

 

 

weisswein:
 

 

 

 

roséwein:
 

orange-wine:
 

rotwein:


